

همایش «خدیجه، مادر امت»

در برج میلاد برگزار می‌شود

همایش «خدیجه مادر امت» امروز سه‌شنبه ۲۳ فروردین ماه از ساعت ۱۷ با حضور جمعی از بانوان فعال فرهنگی در برج میلاد برگزار می‌شود. همایش «خدیجه مادر امت» ویژه بزرگداشت سالروز وفات حضرت خدیجه (س) برگزار می‌شود.

این همایش امروز ۲۳ فروردین ماه از ساعت ۱۷ در برج میلاد برگزار می‌شود. در این مراسم که با عنوان یادواره فرهنگی، اجتماعی حضرت خدیجه (س) شکل گرفته‌است بخشی از بانوان فعال فرهنگی حضور خواهند داشت.

در این همایش از سه‌ سده شهید تقدیر خواهد شد و پوستر جایزه حضرت خدیجه (س) نیز رونمایی می‌شود. اهدای جایزه مسابقه حضرت زهرا (س) از دیگر برنامه‌های این همایش است.

جمילה‌علی‌الهدی همسر حجت الاسلام رئیسی، رئیس‌جمهور، انسیه خزلی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده و فاطمه قاسم‌پور نماینده مجلس شورای اسلامی حضور خواهند داشت و سخنانی را ایراد خواهند کرد.

قضاای

علیرضا سزاوار

دادستان تهران اعلام کرد

بازگشت بیش از ۲۵۰۰ هکتار از اراضی ملی به بیت‌المال

با هماهنگی نهادهای متولی در امر مبارزه با زمین‌خواری، از سال گذشته تاکنون ۲هزار و ۵۶۵ هکتار از اراضی ملی و زمین‌های دولتی در دادرسی عمومی و انقلاب تهران تأسیس شد.
به بیت‌المال اعاده شد.
این اراضی در نتیجه رسیدگی قضایی و اجرای احکام پرونده‌های نهادهای مختلف از شهرداری و وزارت راه گرفته تا محیط‌زیست، به بیت‌المال بازگردانده شده‌است.

مدت‌هاست موضوع مبارزه با زمین‌خواری در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفته و این اقدام مهم جنبه مقطعی ندارد. برای مدیریت و رسیدگی سریع‌تر به پرونده‌های زمین‌خواری در پایتخت هم سال گذشته دفتر امور شهرداری در دادرسی عمومی و انقلاب تهران تأسیس شد.
رفع تصرف بیش از ۲۷ هزار هکتار از اراضی ملی کشور
در سال گذشته بیش از ۴۸ هزار پرونده در ارتباط با جرائم مرتبط با زمین مثل تصرف عدوانی یا تغییر کاربری تشکیل شد. تصرف عدوانی یعنی شش‌شنبه یا زور و بدون رضایت مالک یا مستأجر، زمین یا ملک آن را تصرف کند.

در زمینه جرائم مرتبط با زمین، سالال قبل در حدود ۳ هزار پرونده منتهی به صدور حکم و در اثر این احکام صادره هم بیش از ۲۷ هزار هکتار از اراضی ملی، منابع طبیعی و اراضی دولتی رفع تصرف شد.
سختگوی قوه قضائیه در اواخر اسفند ماه ارزش تقریبی این اراضی را حدود ۷۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت که حدود ۲۰ هزار فقره حکم قلع و قمع بنا و مستحقات غیرمجاز نیز صادر شده‌است.

۹۷۳ فقره دستور جلوگیری از عملیات ساختمانی غیرمجاز
در این خصوص روز گذشته دادستان تهران گفت: با پیگیری دادستانی در سال گذشته بیش از ۹۲۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی و منابع طبیعی استان تهران، به ارزش حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال اعاده شد.

بنا به اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دادرسی عمومی و انقلاب تهران، علی صالحی با اعلام این مطلب گفت: با هماهنگی نهادهای متولی در امر مبارزه با زمین‌خواری از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون ۲۵۶۴۵ هکتار از اراضی و منابع طبیعی استان تهران به ارزش تقریبی ۴۰ میلیارد و ۲۶۶ میلیون تومان، رفع تصرف و به بیت‌المال اعاده شد.

دبیر شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی استان تهران در تشریح جزئیات این موضوع افزود: این اراضی در نتیجه رسیدگی قضایی و اجرای احکام مربوط به پرونده‌های اداره منابع طبیعی، وزارت راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، سازمان محیط‌زیست، پرونده‌های حرمیم شهر تهران و پرونده‌های شرکت آب منطقه‌ای شهر تهران رفع تصرف و به بیت‌المال بازگردانده شده‌است.

صالحی با اشاره به تأسیس دفتر امور شهرداری در دادرسا به منظور مدیریت پرونده‌های حوزه شهرداری اظهار داشت: اقدامات این دفتر طیف وسیعی از حوزه‌های تحت صلاحیت و عملکرد شهرداری و پرونده‌های قضایی مرتبط با آن را در بر می‌گیرد. در سال گذشته این دفتر دستورات متعددی برای رفع تصرف از املاک شهرداری، جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز در محدوده و حریم تهران، اجرای آرای دادسویان ماده و رفع خطر از بناهای قدیمی صادر کرد.

به گفته دادستان پایتخت در سال گذشته حداقل ۸۸ مورد دستور تخلیه واگذاری‌های بدون ضابطه به ارزش ریالی بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان، ۵۲۰ فقره دستور جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز در محدوده شهر تهران، ۹۷۳ فقره دستور جلوگیری از عملیات ساختمانی غیرمجاز/اجرای آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری، ۳۳۳ مورد دستور رفع خطر از بناهای قدیمی و خطرناک، توقیف خودروهای غیرمجاز حامل بسماند در سطح شهر تهران، ۲۷۱ دستور در حوزه مبارزه با آسیب‌های اجتماعی، ۱۲۹ دستور رفع سد معبر و ۷۱ مورد دستور جهت تعقیب مشتعل آینده و مزاحم مانند واحدهای صنعتی غیرمجاز خرید و فروش پسماند هم در شهر تهران صادر شد.

صدور بیشترین حکم ورود به باغات یا پختخت

دادستان تهران در ادامه با اشاره به یکی از موضوعات مهم زیست‌محیطی پرونده‌های جلوگیری از اراضی ملی، تغییر کاربری باغات شهر تهران را یکی دیگر از اقدامات دفتر امور شهرداری دادرسا عنوان کرد و افزود: با توجه به صراحت تکلیف قانونی شهرداری‌ها مبنی بر اخذ مجوز از دادستانی جهت ورود به باغ‌ها و جلوگیری از قطع اشجار و اهمال در نگهداری درختان، این موضوع در دستور کار دادرسا قرار گرفت. به همین دلیل در سال گذشته بیشترین حکم ورود به باغات شمال تهران، منطبق کن و جلوگیری فرهنگی، ورزشی و تفریحی مشجر جهت حفظ باغات و جلوگیری از تغییر کاربری این اراضی صادر شد.

گفتنی است حفاظت از اراضی ملی، منابع طبیعی از اهمیت خاصی برخوردار است و معمولاً این اراضی مورد تجاوز سوءاستفاده‌کنندگان قرار می‌گیرد. به همین دلیل از سال قبل سازمان ثبت اسناد و املاک یا همکاری دستگاه‌های متولی شروع به صدور سند مالکیت کاداستری کرد.

طبق آمارهای اعلام شده، حدود ۹۱ درصد از اراضی ملی و منابع طبیعی در طرح کاداستر تصویب شده‌اند و سند مالکیت کاداستری برای آنها صادر شده‌است.

اخیراً هم سختگوی قوه قضائیه در این زمینه ابراز امیدواری کرد که امسال صدور سند اراضی ملی، منابع طبیعی و اراضی دولتی در اجرای این طرح دارای سند حدنگاری شده‌باشند.

نکته حائز اهمیت بحث اجرای طرح کاداستر این است که جنبه پیشگیرانه دارد. یعنی اگر حدنگاری اراضی ملی، منابع طبیعی، اراضی دولتی، سواحل و حرایم تکمیل شود، از تغییر کاربری‌ها تصرف و تملک این اراضی پیشگیری به عمل می‌آید.

سه‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۰ رمضان ۱۴۴۳

گفت‌وگو

زهرا چیدری

یک نظام تأمین اجتماعی گسترده و پایدار که از پیش از تولد تا بعد از مرگ افراد را زیر چتر خود قرار دهد وغدغه‌هایشان را برطرف کند، حتی می‌تواند در تحکیم خانواده و ارتقای خانواده‌ها به داشتن فرزندان بیشتر هم اثر گذار باشد. اکنون با ۱۸ صندوق بیمه‌ای مختلف در کشور با نشت در حوزه نظام تأمین اجتماعی مواجهیم و این مسئله موجب شده تا افراد مختلف سطوح متفاوتی از حمایت و خدمت را تجربه کنند.

از سوی دیگر جمعیت قابل توجهی از مردم کشورمان فاقد هر گونه حمایت‌بیمه‌ای هستند و همین مسائل موجب بروز فقر و نابرابری در سطح جامعه شده و از ضعف در نظام تأمین اجتماعی حکایت دارد. بر همین اساس رهبر معظم انقلاب

۲۱ فروردین ماه سیاست‌های کلی و مصوب تأمین اجتماعی را برای اقدام به روش‌های قوی سه‌گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ۹ بند ابلاغ کردند، سیاست‌هایی که ایجاد راه عمومی، برطرف کردن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و گروه‌های هدف خدمات اجتماعی از جمله بی‌سرپرستان، از کارافتادگان، معلولان و سالمندان را با ایجاد نظامی کارآمد، توانمندساز، عدالت‌پسبان، کرامت‌بخش و جامع برای تأمین اجتماعی هسگان و پربرگفته از الگوهای اسلامی – ایرانی در دستور کار خواهد داشت، اما آیا این سندی می‌تواند به اهداف تعیین‌شده دست یابد؟ به سرانجام محمد حسن زدا، سرپرست سابق سازمان تأمین اجتماعی رفته و دربارهٔ بنبند سند کلی تأمین اجتماعی و زمینه‌ها و تحقق آنها با وی به گفت‌وگو نشستیم.

سالمندان را با ایجاد نظامی کارآمد، توانمندساز، عدالت‌پسبان، کرامت‌بخش و جامع برای تأمین اجتماعی هسگان و پربرگفته از الگوهای اسلامی – ایرانی در دستور کار خواهد داشت، اما آیا این سندی می‌تواند به اهداف تعیین‌شده دست یابد؟ به سرانجام محمد حسن زدا، سرپرست سابق سازمان تأمین اجتماعی رفته و دربارهٔ بنبند سند کلی تأمین اجتماعی و زمینه‌ها و تحقق آنها با وی به گفت‌وگو نشستیم.

آقای زدا نقطه قوت سند کلی تأمین اجتماعی در چیست؟

در رابطه با نظام تأمین اجتماعی در ایران لازم بود تا سیاست‌های ابلاغی را داشته باشیم. این کار از حدود چهار سال پیش به همت مرحوم دکتر نوین‌خود آغاز شد و این سندی می‌تواند برای سازمان تأمین

اجتماعی تحول بزرگی به شمار رود، به خصوص در بند نهم که گفته شده «تمام برنامه‌های کشور باید پیوست تأمین اجتماعی داشته باشد» و این موجب می‌شود تا از تصویب قوانین بدون محاسبات بیمه‌ای جلوگیری شود و از این به بعد تصمیمات دولت و مجلس بر اساس محاسبات بیمه‌ای و پیوست‌های تأمین اجتماعی باشد.

تصمیمات بدون محاسبات بیمه‌ای چه تبعاتی دارد؟

همین تصمیمات بدون محاسبات بیمه‌ای است که تأمین اجتماعی را به این روز انداخته و در حال حاضر ضریب پشتیبانی این سازمان به نزدیک چهار رسیده‌است. در حالی که در تمام دنیا ضریب پشتیبانی عدد پنج ورود به بحران است. یعنی هم اکنون تأمین اجتماعی وارد بحران شده و این بحران به واسطه تصمیماتی است که بر اساس محاسبات بیمه‌ای نپوده‌است.

مثلا چه تصمیماتی؟

مثل بازتنسنگی پیش از موعده، برداشتن سن از برخی قوانین برای بازتنسنگی، پرداخت نکردن مطالبات سازمان از طرف دولت و مسائلی از این دست که امیدواریم با ابلاغ این سند بالادستی این مشکلات تمام شود و بعد از این تصمیمات بر اساس این سند باشد.

ضریب پشتیبانی بیمه باید چقدر باشد؟
هر چه این عدد بزرگ‌تر باشد، بهتر است و مفهوم ضریب پشتیبانی یعنی چند نفر حق بیمه پرداخت می‌کنند و چند نفر حقوق دریافت می‌کنند. قبلاً این عدد ۲۰ بود یعنی ۲۰ نفر حق بیمه می‌دادند و یک نفر حقوق می‌گرفته‌است، اما هم اکنون این عدد به ۴/۲ رسیده‌است. متأسفانه کم‌بوم در حدود ۱۸ صندوق بازتنسنگی که در ایران داریم بسیاری از ضریب پشتیبانی به یک رسیده‌است؛ یعنی ورشکسته‌مطلق یعنی از یک نفر در ماه ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان حق بیمه می‌گیرند و به یک نفر ۲۵۴ میلیون تومان حقوق پرداخت می‌کنند.

آقای زدا در نخستین پبند از سند کلی تأمین اجتماعی بر چه صورت جامعه، یکپار چه، شفاف، کارآمد، فراگیر و چندلایه تأکید شده‌است، مفهوم این چند لایه بودن چیست؟
نظام چند لایه تأمین اجتماعی نکته‌ای مهم در این سند است. به این معنا که تعداد چند میلیون نفر از جمعیت کشور، بیش از یک‌دختر چه دارند و میلیون‌ها نفر اصلاً بیمه ندارند. این به هم ریختگی با این سند از بین برود و هر کس جایگاه خودش را بداند و افراد و سازمان‌ها هم تکلیف خود را بدانند.

در بخش‌ی از پبند پنجم این سند به موضوع امور بیمه‌های مزاد و تکمیلی از محل شش‌اگرت بیمه‌شدگان کارفرمایان بامشوق‌های مالیاتی و پشتیبانی حقوقی دولت در فضای رقابتی اشاره شده‌است. این بیمه‌های تکمیلی به چه مفهوم است؟
بله، در این سند در حوزه بازتنسنگی به آن اشاره شده‌است. ما تاکنون در حوزه درمان بیمه تکمیلی داشتیم، اما در حوزه بازتنسنگی بیمه تکمیلی

نداشتیم. بیمه تکمیلی بازتنسنگی به این معناست که یک عضو صندوق تأمین اجتماعی شرکت‌ها می‌تواند به عنوان عضو صندوق در زمان بازتنسنگی چقدر حقوق دریافت می‌کند. به‌طور مثال می‌شود ۱۰ میلیون و فرد می‌گوید ۱۰ میلیون تومان برای من کافی نیست و نمی‌توانم زندگی‌ام را اداره کنم. در نتیجه صندوق‌های تکمیلی بازتنسنگی تشکیل می‌شود و این فرد می‌تواند به هر میزان که می‌خواهد مزاد حق بیمه تکمیلی در این صندوق‌ها را پرداخت کند و به خواست‌اش برسد.

ایجاد رفاه عمومی، بر طرف کردن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و گروه‌های هدف خدمات اجتماعی از جمله بی‌سرپرستان، از کارافتادگان، معلولان و سالمندان اهدافی است که ظاهر این سند برای دستیابی به آنها طراحی شده‌است. از نگاه شما چقدر این اهداف می‌توانند محقق شوند؟

این سند ابعاد متعدد و گسترده‌ای دارد. این سند سه‌گروه را مشخصاً اسم می‌برد: گروه‌های حمایتی، امدادی و بیمه‌ای. در بحث‌های حمایتی مسلماً با وجود این سند ما باید در نظام پرداخت یارانه‌ها سالمندی درستی انجام دهیم. مطلبی که این سند نگفته است و باید بافت آن را موز توجه قرار داد، ایجاد نظام اطلاعاتی برای این گروه‌هاست. فقدان همین نظام اطلاعاتی موجب شده که تاکنون یارانه‌ها به درستی و به جمعیت هدفش نرسد و خیلی افراد بی‌نیاز یارانه می‌گیرند و بسیاری از افراد نیازمند یارانه‌ای دریافت نمی‌کنند. این نظام اطلاعاتی به دستگاه‌های ذیربط تکلیف می‌شود و بلافاصله باید اگر این نظام اطلاعاتی موجود نیست، تهیه شود و اگر وجود دارد بهبود داد تا سند تأمین اجتماعی به درستی و بر مبنه حمایت‌های امدادی، حمایتی و بیمه‌ای محقق و این نظام‌ها در کشور سالمندی شود.

تعهدات بین نسلی موضوعی است که در چند جای این سند به آن اشاره شده‌است. این بین نسلی بودن به چه معناست؟

صندوق‌های بیمه‌گر صندوق‌های بین‌نسلی است. بدین معنا که شما اندوخته‌های نسل قبلی استفاده می‌کنید و پرداخت‌های شما برای نسل بعد ذخیره می‌شود. بر این اساس است که اگر کسی با دو سال پرداخت بیمه حاده نبیند و از کار افتاده شود، پولی که به وی پرداخت می‌شود، از اندوخته نسل قبلی است. بنابراین به این صندوق‌ها صندوق بین نسلی گفته می‌شود. پس یک نسل حق ندارد همه پول صندوق را هزینه کند یا به هر حله ورشکستگی برساند. این پیام مهم دیگری است که در این سند به آن اشاره شده که چون بین نسلی است باید حمایت شود و از این امراتی که برای نسل‌های دیگر هم هست باید سیات‌شود.

آقای زدا! آیا بیمه‌ها به جز حق بیمه‌ای که از حقوق شاغلان و اعضای خود دریافت می‌کنند، ساز و کار دیگری برای درآمدزایی نداردند؟

مهم‌ترین ساز و کار درآمدهای بیمه‌ها صندوق‌های مدیریت و در جای مناسب سرمایه‌گذاری انجام شود، می‌تواند کمک حال صندوق بیمه باشد. اما در این زمینه هم متأسفانه تاکنون به دلیل فقدان سند بالادستی صندوق‌های سرمایه‌گذاری به حیاط‌خوتی برای دادن پست و فرادستی شده‌اند که متخصص نیستند، اما در صورت در هیئت‌مدیره‌های این شرکت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های زیرمجموعه‌ای شاغل شوند و متأسفانه چون تخصص لازم ندارند باید سقوط این صندوق‌ها و این شرکت‌ها شده‌اند.

جامعه

سرویس اجتماعی، ۰۸۸۹۸۴۴

صندوق‌های ورشکسته را

فقط با «سیاست‌های کلی» می‌توان نجات داد

« جوان» درباره سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری در تأمین اجتماعی با سرپرست سابق سازمان تأمین اجتماعی گفت‌وگو کرده است



علی بوردهقان جوان

پس در واقع نمی‌توانیم همه تقصیر در معرض ورشکستگی قرار گرفتن سازمان تأمین اجتماعی را به گردن نبود تعادل در ورودی و خروجی صندوق‌های بیمه‌بندازیم و بخش‌ی از این چالش به واسطه ناتوانی مدیران صندوق‌های سرمایه‌گذاری این بیمه‌هاست!

بله، یک دلیلش این است و دلیل دومش اینکه دولت‌ها برای پرداخت بدهی‌هایشان به سازمان تأمین‌اجتماعی و صندوق‌های بیمه‌گر، شرکت‌های ورشکسته و شرکت‌هایی که تقریباً از رده خارج بوده‌اند را به ما به ازای این بدهی به صندوق‌ها داده‌اند و س‌ای این کار همه دولت‌ها ظلم بزرگی به تأمین اجتماعی کرده‌اند و باعث شده‌اند صندوق‌ها نتوانند در آمد کافی داشته‌باشند. حال این سند آمده که این مشکلات را برطرف کند و لاقال از بروز مشکلات مشابه جلوگیری کند.

در این سند به قوه مجری به تکلیف شده با کمک مجلس و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه‌های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها را شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات اجرایی لازم، در مدت شش ماه ارائه کند. آیا این ضرب‌الاجل شش ماهه می‌تواند تضمینی برای اجرای سند باشد؟

همیشه اسناد بالادستی که صادر می‌شود حرف‌های کلی را می‌گوید و جزئیات منوط می‌شود به اینکه واحدهای اجرایی در سه‌قوه این‌نامه‌های اجرایی‌اش را تعیین کنند. این سند ۸۰ میلیون انسان را در بر می‌گیرد و آن‌گونه نیست که تنها بخشی از جامعه را شامل شود. اگر کار مابری سازمان تأمین اجتماعی می‌خواستیم صحبت کنیم شش ماه کافی بود، اما محتای، امدادی و بیمه‌ای صحبت می‌کنیم، طیف بسیار گسترده‌ای را شامل می‌شود و این‌گونه شش ماه کم است، اما می‌تواند مناسب باشد.

بسط و تأمین عدالت اجتماعی، کاهش سند اسطبقاتی یکی دیگر از تأکیدات این سند است. نظام تأمین اجتماعی چگونه می‌تواند به برقراری عدالت اجتماعی و کاهش فاصله طبقاتی کمک‌شود؟

یکی از وظایف همه‌بخش‌های بیمه‌گری و نظام‌های تأمین اجتماعی در دنیا همین حفظ فاصله طبقاتی است و اینکه اجازه ندهند فاصله طبقاتی از یک سطحی زیادتر شود. برای همین بیسن حداقل و حداکثر حقوق باید هفت برابر فاصله باشد که ۷۰برابر یا بیشتر. تعیین سقف برای حقوق نشان از تلاش برای کنترل طبقات دارد تا ضریب جینی و فاصله طبقاتی از یک سطحی بیشتر نشود و این مسئله می‌تواند به کنترل فاصله طبقاتی کمک زیادی کند.

در بند چهارم سند اصلاح قوانین، ساختارها و تشکیلات سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه‌گر اجتماعی در جهت تأمین عدالت و یکسان‌سازی قواعد و مقررات بیمه‌ای مورد تأکید قرار گرفته‌است. از نگاه شما این اصلاح قوانین و ساختارها چقدر امکانپذیر است؟

خیلی از صندوق‌های بیمه‌ای که در ایران تشکیل شده بر اساس محاسبات بیمه‌ای نبوده‌است. یک گروه دوره‌هی نشستند و صندوقی را برای خودشان درست کردند. اصلاً ما یک اصلی در نظام بیمه‌گری داریم، به نام قانون اعداد بزرگ وقتی اعداد بزرگ نباشد و جمعیت میلیونی یا دهایی میلیونی نباشد، اصلاً نباید صندوق بیمه یا ایجاد شود، اما ما در کشور ۱۸ صندوق بیمه‌ای داریم که برخی از آنها ۱۰ هزار نفر هستند و مسلماً این کار محکوم به شکست است، مگر اینکه اینها بازسازی شوند و نرخ بیمه و پرداخت یازتنسنگی‌شان بازنگری شود و مقداری در فرمولاسیون بیمه‌گری در آنها حاکم شود. الان شما بروید بررسی کنید ببینید صندوق بازتنسنگی هماچه وضعیتی دارد، یا شاهد

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۹

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۵۵

سید اولاد پیغمبر رفته بود زندان ایرانشهر؛ برای تبلیغ... قرار سخنرانی، نمازخانه زندان!

در زندان جوانکی خجالتی بود؛ با تهر یسی شبیه بچه مذهبی‌ها... اهل منبر نبود. توی سلول، زانوی عم بغل گرفته، افسرده کنجی می‌نشست!

حاجی بگهگاه او را دیده، از دور جاق سلامتی می‌کرد. او هم به سردی پاسخش می‌داد.

حاجی بعدها فهمید به شوخی سر اسلحه‌اش را سمت دوستش گرفته، ماشه را چکانده است. فشار ماشه همان و شلیک اسلحه همان؛ دوستش جان داده، او به زندان افتاده‌است.

چاره‌ای نیست؛ باید نگاهش را تغییر داد. حاجی نزد او رفته، گفت می‌دانی برای حضرت موسی، پیامبر اولوالعزم همان رخ داد که برای تو رخ داده‌است؟

آیا منزوی شد؛ گوشه عزلت گزی‌دی؟ یا از جا برخاسته، دوباره آمد وسط اجتماع؟

شکفته شد جوانک... نگاهش عوض شد. گویا خودش عوض شده‌است!

روایت

راه‌اندازی ۵ هزار طرح کارگاهی برکت در مناطق محروم

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از راه‌اندازی ۵ هزار طرح کارگاهی خرد و کوچک در مناطق محروم کشور خبر داد. مرتضی نیازی، معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت در تشریح اقدامات جدید این بنیاد در حوزه اشتغالزایی گفت: در سال ۱۴۰۱ به عنوان سال «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال آفرین» راه‌اندازی ۵هزار طرح کارگاهی خرد و کوچک در مناطق محروم و روستایی کشور در دستور کار است. وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم در هر یک از این کارگاه‌ها بین پنج تا ۱۰ نفر به شکل مستقیم و غیر مستقیم مشغول به کار شوند و راه‌اندازی این ۵ هزار طرح کارگاهی خرد و کوچک ایجاد اشتغال برای حد اکثر ۵۰ هزار نفر را به دنبال خواهد داشت.

معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت درباره میزان سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این طرح‌های کارگاهی خرد و کوچک خاطر نشان کرد: حجم کل سرمایه‌گذاری برای ایجاد ۵ هزار طرح کارگاهی خرد و کوچک ۲۵ هزار میلیارد ریال است.

نیازی توضیح داد: این کارگاه‌ها علاوه بر ایجاد اشتغال و تولید، می‌توانند طرح‌های اجتماع‌محور کوچک و خانگی را نیز پشتیبانی کنند. معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت با اشاره به فعالیت تسهیل‌گران این بنیاد گفت: اسمال نیز ۸۵۰ مجری و تسهیل‌گر بنیاد در مناطق محروم و روستایی کشور اقدام به شناسایی متقاضیان اشتغال و معرفی‌شان برای دریافت تسهیلات می‌کنند.

به گفته نیازی، ۱۶ هزار روستا و ۸۰۰ شهر در سراسر کشور تحت پوشش فعالیت‌های اشتغالزایی بنیاد برکت در سال ۱۴۰۱ قرار دارند. وی یادآور شد: بنیاد برکت تا پایان سال گذشته ۱۸۰ هزار طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور را در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور عملیاتی کرده‌است. معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت افزود: حجم سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این تعداد طرح اشتغالزایی، بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد ریال بوده و زمینه اشتغال برای ۵۴۰ هزار نفر را به طور مستقیم و غیر مستقیم فراهم کرده‌است.

اقتصاد

تهران سالی ۲۴ ساتی‌متر

«فرونشت» می‌کند

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نسبت به خطر فرونشست در تهران و احتمال سه خطر اقتادن زیرساخت و ریزش ساختمان‌ها هشدار داد.

رئیس بخش زلزله و فرونشست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در گفت و با خبرنگار جوان مهر گفت: به‌طور متوسط در ۵۰ سال اخیر در هر سال بین نیم تا یک متر سطح آب‌های زیرزمینی کاهش یافته‌است. مجموع آب‌های زیرزمینی که از دست داده‌ایم و جبران نشده، ۱۳۵ کیلومتر مکعب است که سطح بسیار بزرگی است.

علی بیت‌اللهی افزود: بیان (تراز ورودی و خروجی آب‌های زیرزمینی) در حال حاضر منفی است که یعنی کمتر بودن میزان منابع زیرزمینی نسبت به استخراج آنهاست؛ باید برای جلوگیری از تشدید این موضوع، منابع ورودی آب‌های زیرزمینی تقویت شود که مهم‌ترین منبع آن بارندگی است، اما متأسفانه در سال جاری آبی در مقایسه با سال‌های آبی اخیر، ۱۵ تا ۲۰ درصد ورودی کمتری به منابع آب‌های زیرزمینی داریم. وی گفت: وقتی حجم آب‌های سطحی مانند رودخانه‌ها کم می‌شود، فشار بیشتری به سفره‌های زیرزمینی وارد می‌آید، زمانی در تهران ۹۰ درصد منابع آبی از محل آب‌های سطحی تأمین می‌شد، اما در حال حاضر کمتر از ۵۰ درصد آن را تشکیل می‌دهد و بیشتر به سمت استفاده از آب‌های زیرزمینی حرکت کرده‌ایم. بیت‌اللهی خاطر نشان کرد: این حجم از فشار به آب‌های زیرزمینی به تشدید پدیده فرونشست منجر شده‌است. این پدیده عمداً در جنوب و جنوب‌غرب تهران متمرکز است که در حال پیشروی به سمت مناطق مرکزی و شرق تهران است. رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر فرونشست تهران به سالانه ۲۴ سانتی‌متر رسیده‌است، بیان کرد: «استخراج آب‌های زیرزمینی برای تأمین آب شرب یا آبیاری فضاهای سبز» و «همچنین شبکه فاضلاب تهران» دو منابع اصلی نفوذ به لایه‌های آبدار زمین در تهران هستند.

تجرب‌گوناگله

سرپرست معاونت محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست در نامه‌ای به مدیر عامل شرکت پتروشیمی امیرآباد مازندران، با اعلام توقف اجرای پروژه پتروشیمی میانکاله، صدور مجوز این پروژه را منوط به انجام مطالعات تکمیلی و تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست عنوان کرد.

من خواهم می‌کنم بیسن نظام تأمین اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی تفاوت بشود. نظام تأمین اجتماعی از قبل از تولد تا بعد از فوت باید افراد را پوشش دهد، به این معنا که قبل از تولد باید افراد را تحت حمایت قرار دهد و بعداز فوت هم تمای ساختارها و دستگاه‌ها که یکی از اینها تأمین اجتماعی است با کمک پرداخت خود فرد، کارفرما و دولت از این به بعد مدیران اجرایی باید این سند را به سمت اجرا ببرد تا نظام تأمین اجتماعی از این به هم‌ریختگی بیرون بیاید و به سمت این برویم که ملت‌شریف‌ایران از نظام تأمین اجتماعی شایسته‌ای برخوردار شوند.

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از شناسایی حدود ۹هزار نوزاد با اختلالات شنوایی خبر داد و گفت: غربالگری برای شناسایی بیماری تبلی چشم در سال ۱۴۰۱ از ۱۴دریبهشت ماه آغاز می‌شود.

استای سال جاری خبر داد.

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از شناسایی حدود ۹هزار نوزاد با اختلالات شنوایی خبر داد و گفت: غربالگری برای شناسایی بیماری تبلی چشم در سال ۱۴۰۱ از ۱۴دریبهشت ماه آغاز می‌شود.